
                                                                                

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской 

области 

 
 

ПРИКАЗ 

 
«22» мая 2025 года                                                                                           №938 

 
Об итогах проведения 

муниципального этапа 

Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские спортивные игры» в 

2025 году по легкой атлетике 

 
В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»  

в 2025 учебном году среди городских команд, приуроченных к празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, 

утвержденного приказом департамента образования от 26.03.2025 г. №523, и на 

основании приказа департамента образования от 24.04.2025 г. № 741 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские спортивные игры» в 2025 году по легкой атлетике» на 

базе МАУ ДО «СШОР № 1 им. Е.А. Иванова» (стадион «Труд») 28; 29 апреля 2025 

года были проведены соревнования по легкой атлетике, в которых приняли участие 

обучающиеся из 21 общеобразовательной организации. 

На основании вышеизложенного, 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги соревнований муниципального этапа Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские спортивные игры»  

в 2025 году по легкой атлетике (далее - Соревнования) (приложение №1). 

 

2. Объявить благодарность департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа директору МАУ ДО «СШОР № 1 им. 

Е.А. Иванова» Кузнецову Андрею Петровичу за организацию проведения 

Соревнований на профессиональном уровне. 

 

3. Объявить благодарность департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа педагогическим работникам за судейство 

Соревнований на профессиональном  уровне (приложение №2). 



2  

 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 
4.1. Проанализировать результаты соревнований муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

спортивные игры» в 2025 году по легкой атлетике. 

4.2. Учесть результаты соревнований муниципального этапа Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские спортивные игры» в 2025 

году по легкой атлетике при распределении стимулирующей части фонда оплаты 

труда педагогических работников: 

- подготовивших победителей и призёров соревнований; 
- входивших в состав судейской коллегии. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования Ушакову И.Г. 

 

 

 
Начальник департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                        А.Н. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Богачева Т.И., 

 8-950-719-06-05 



3  

 

Итоги 

соревнований муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские спортивные игры» 

в 2025 году по легкой атлетике 

 
№ 
п/п 

Общеобразовательные организации 
Место 

1. МАОУ «СПШ №33» 1 место 

2. МАОУ «СОШ №24 с углубленным изучением отдельных 
предметов им. С.П. Тимофеева» 

2 место 

3. МБОУ «СОШ №11» 3 место 

4. МБОУ «СОШ №30» 4 место 

5. МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория» 5 место 

6. МБОУ «СОШ №36» 6 место 

7. МБОУ «СОШ №17» 7 место 

8. МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 8 место 

9. МБОУ «СОШ №21» 9 место 

10. МАОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

10 место 

11. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

11 место 

12. МБОУ «Гимназия №18» 12 место 

13. МБОУ «СОШ №14» 13 место 

14. МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

14 место 

15. 
МБОУ «СОШ №28 с углубленным изучением отдельных 
предметов имени А.А. Угарова» 

15 место 

16. МБОУ «СОШ №34» 16 место 

17. МБОУ «ЦО-СШ №22» 17 место 

18. МАОУ «СОШ №40» 18 место 

19. МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

19 место 

20. МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 20 место 

21. ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола» 21 место 

 

 

 

 

 Приложение №1 

к приказу департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 
округа  

от «22» мая 2025 г. №938 



4  

 

 

Список 

педагогических работников, представленных к благодарности 

департамента образования администрации Старооскольского городского 

округа за судейство Соревнований на профессиональном  уровне 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность образовательное учреждение 

1. 1

. 

Черников Александр 

Дмитриевич 

тренер-преподаватель МАУ ДО «СШОР №1» 

2.  Марусина Оксана 

Геннадьевна 

тренер-преподаватель МАУ ДО «СШОР №1» 

3.  Кабанов Дмитрий 

Викторович 

учитель физической культуры 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

4.  Борзенков Владимир 

Александрович 

учитель физической культуры  

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

5.  Буйлова Светлана 

Владимировна 

учитель физической культуры  

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

6.  Пономарева Кристина 

Сергеевна 

учитель физической культуры 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

7.  Спиридонова Валентина 

Владимировна 

учитель физической культуры 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

8.  Шрамко Ирина Николаевна учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ №11» 

9.  Данилова Надежда 

Викторовна 

учитель физической культуры 

МБОУ «ООШ №15» 

10.  Волобуев Юрий 

Григорьевич 

учитель физической культуры 

МБОУ «Гимназия №18» 

11.  Рязанцева Екатерина 
Владимировна 

учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

12.  Котарев Алексей Иванович учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова 

13.  Дементенко Сергей 

Игоревич 

учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

14.  Рубанов Дмитрий 
Эдуардович 

учитель физической культуры 

МБОУ «ЦО-СШ №22» 

 Приложение №2 

к приказу департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 
округа  

от «   » мая 2025 г. № 



5  

15.  Борзенкова Ольга 
Михайловна 

учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ №24 имени С.П. Тимофеева» 

16.  Углянский Виталий 

Игоревич 

учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ №24 имени С.П. Тимофеева» 

17.  Юдин Олег Олегович учитель физической культуры 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

18.  Башта Валерий 

Анатольевич 

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №28 
с углубленным изучением отдельных предметов 
имени А.А. Угарова» 

19.  Скрипова Ирина Юрьевна учитель физической культуры МБОУ «СОШ №28 
с углубленным изучением отдельных предметов 
имени А.А. Угарова» 

20.  Акимов Игорь 

Владимирович  

учитель физической культуры 

МАОУ «СПШ №33» 

21.  Сальников Дмитрий 

Николаевич 

учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ №34» 

22.  Талдыкин Руслан 

Александрович 

учитель физической культуры 

МАОУ «СОШ №40» 

 


	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	п р и к а з ы в а ю:

